АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.07.2022 г.                                                                                      № 848
О внесении изменений в

постановление администрации
города Оби Новосибирской области

от ​​23.01.2017г. № 96
В соответствии с Федеральным законом от 16 апреля 2022 г. № 106-ФЗ «О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе», руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по оказанию муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений, утверждённый постановлением администрации города Оби Новосибирской области от ​​23.01.2017 г. № 96 изменения, изложив подпункт 6 пункта 2.8. в новой редакции:

«6) Нарушение требований, установленных частью 5 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе».».
2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.

И.о. Главы города Оби

Новосибирской области                                                                     С.В. Смородова